Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 22 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 181

AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

CVE-2025-7870  Relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso
selectivo para la cobertura, mediante oposicion libre, de tres plazas de
Policia Local, designacion del Tribunal y lugar y fecha de celebracion
del primer ejercicio.

La Alcaldia-Presidencia de este Ayuntamiento, con fecha 18 de septiembre de 2025, ha
dictado la Resolucién que se transcribe a continuacion:

"Visto el anuncio de las Bases reguladoras del proceso selectivo para la cobertura con
caracter definitivo, mediante oposicién libre, de tres (3) plazas de Policia Local, vacantes en
la plantilla municipal del personal funcionario, publicado en el Boletin Oficial de Cantabria (en
adelante BOC), numero 125, de fecha 01/07/2025.

Visto el anuncio de aprobacion de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al
citado proceso selectivo, concediéndose un plazo de diez (10) dias habiles a los mismos para
la subsanacion de los defectos que hubiesen motivado su exclusién u omisidon, publicado el
01/09/2025, en el BOC, en el Tablon de edictos y en la sede electrdnica del Ayuntamiento de
Los Corrales de Buelna: http://loscorralesdebuelna.sedeelectronica.es.

Finalizado el plazo de subsanacién de deficiencias a la citada lista provisional y examinados
los escritos de subsanacion presentados por algunos de los aspirantes excluidos, de conformidad
con lo previsto en la base quinta de las citadas bases reguladoras, esta Alcaldia, en uso de las
atribuciones conferidas por la legislacién vigente, RESUELVE:

PRIMERO.- Aprobar la relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso
selectivo, convocado por este Ayuntamiento, para la cobertura con caracter definitivo, mediante
el sistema de oposicion libre, de tres (3) plazas de Policia Local, escala de Administracion Especial,
subescala Servicios Especiales, clase Policia Local, escala Basica, categoria Policia, grupo C,
subgrupo C1, vacante en la plantilla de personal funcionario, conforme al siguiente detalle:

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE

ABAD MENENDEZ, JORGE
ABASCAL PELAYO, ANTONIO
ABASCAL REDONDO, SERGIO
ANDREA SANZ-DAZA, ADRIAN
ANIEVAS CAMUS, ADRIAN
ARELLANO FERNANDEZ, ANGELA
ARENAL GIL, ALEJANDRO
ARQUES RUIZ, SERGIO
ARRONTE GARCIA, JOSE
ARRONTE GARCIA, PABLO
ARROYO BORREGO, EVA MARIA,
ASUETA SOLORZANO, MARINA
BARCENA PEREZ, ALVARO
BARQUIN CASTANEDA, MARINA
BERASTAIN ARRIOLA, VERONICA
BOHEDO SANUDO, IVAN
BREVERS GUTIERREZ, RAMON

CVE-2025-7870

P4g. 32792

boc.cantabria.es

1/5




2 Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 22 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 181

APELLIDOS Y NOMBRE

BUENO MENDIGUCHIA, IKER

BUSTOS GONZALEZ, DAVID

CALVO MORTE, ANDREA

CANO LAVIN, ISABEL

CASTILLO BURGOS, ROBERTO

CASTILLO VAZQUEZ, JUAN RAMON

CIMIANO DIEZ, JONATAN

COBO GUTIERREZ, CRISTIAN

CONDE QUINTANA, SERGIO

CORTA ZUNZUNEGU]I, LETICIA

CRESPO ARCE, SERGIO

CRESPO PADILLA, PAULA

CULEBRAS LLATA, BORJA

CURIEL MARTINEZ, SERGIO

DE LA IGLESIA ALVAREZ, ALEJANDRO

DELGADO AMIEVA, ALVARO

DIAZ FERNANDEZ, EDUARDO

DIAZ SIERRA, ALVARO

DIEZ LEON, JORGE

ECHEVARRIA CACHO, ALVARO

ELORRIAGA VILLA, KIMETZ

ESPINOSA RECALDE, ELLIE BETH

FERNANDEZ CAMPO, ANGEL SILVESTRE

FERNANDEZ DIAZ, JULIO

FERNANDEZ GONZALEZ, ADRIAN

FERNANDEZ GUTIERREZ, DANIEL

FERNANDEZ GUTIERREZ, FRANCISCO

FERNANDEZ MARTINEZ, FERNANDO

FRONCEDA TRISTAN, HENOC

GARCIA DE DIEGO, ALBERTO

GARCIA FERNANDEZ, FELIX

GARCIA GOMEZ, EDUARDO

GARCIA GOMEZ, ELISEO

GARCIA OBREGON, RAUL

GARCIA PALAZUELOS, SERGIO

GARCIA PEREZ, LUIS ANTONIO

GARCIA RUBIO, JOEL

GARCIA RUIZ, OSCAR

GOMEZ ARROYO, ALEJANDRO

GOMEZ CONCHA, OSCAR

GOMEZ FRESNEDO, MARIO

GOMEZ OJUGAS, JAVIER

GOMEZ RUIZ, LUIS ANGEL

GONZALEZ DE VILLAMBROSIA PELLON, EDUARDO

GONZALEZ ESCALANTE, LAURA

GONZALEZ GUTIERREZ, PABLO

GONZALEZ PADRONES, ASIER

GONZALEZ RODRIGUEZ, IVAN

GONZALEZ SANCHEZ, DARIO

GUITIAN CEBALLOS, CRISTINA

GUITIAN SALAS, MODESTO

GUTIERREZ MARCOS, ANGEL

GUTIERREZ RUIZ, LUIS MIGUEL

GUTIERREZ VIADERO, JAVIER

GUTIERREZ VILLAR, OSCAR N
HERRERO FERNANDEZ, JORGE ~
HIGUERA PEREZ, MARIO g
HUERGA SERNA, EVA S
INGLES GONZALEZ-PARDO, TOMAS =
LAMADRID SAIZ, CARLOS ©
Pag. 32793 boc.cantabria.es 2/5




2 Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 22 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 181

APELLIDOS Y NOMBRE

LANDERAS CASAR, CARLOS

LASTRA GARAY, ALEJANDRO

LASTRA RODRIGUEZ, MARIA

LEON ORTEGA, ADRIAN

LOBERA GUTIERREZ, IGNACIO

LOPEZ CONDE, JOSE ANTONIO

LORENZO PEREZ, FERNANDO JOSE

LUZON RUIZ, FRANCISCO

MANSO CALVO, ALEJANDRO

MANZANEDO PEREZ, MIGUEL

MARTIN RUBIO, JORGE

MARTIN TIZON, GUILLERMO

MARTINEZ AJA, ANDREA

MARTINEZ DE OLCOZ PEREZ, NAHUM

MARTINEZ DEL RIO, IKER

MATA SANGIAO, BORJA

MAZA ANTON, FRANCISCO JAVIER

MIERA BAUTISTA, JOSE MANUEL

MONROY GALLARDO, DANIEL

MURNIZ LIANO, JOSE RAMON

NARGANES MINGUEZ, MARIO

NORIEGA OLMO, ADRIAN

NUNEZ SANTOS, PABLO

OCEJA MERINO, MIGUEL ANGEL

ORIA ORIA, JOSE JOAQUIN

PALOMERA SALAS, IVAN

PEDROSA DE LA HOZ, PAULA

PEREDO GUTIERREZ, YESICA

PEREDO RUS, DANIEL

PEREZ GUTIERREZ, DIEGO

PEREZ TORRES, SONIA

PEREZ VIELBA, LAURA

PIGAZO LOPEZ, CARLOS

PINERA GARCIA, PABLO

PIQUERO ALVAREZ, DANIEL

POCERO BASCONES, MIGUEL ANGEL

PONTONES TERAN, CESAR ANTONIO

PORRAS CUEVAS, BEATRIZ

PORTILLA DIEGO, ALICIA

PORTILLA RODRIGUEZ, DIEGO

PRIETO MARANA, DIEGO

PUENTE AGUILERA, DAVID

REVUELTA LEON, LYDIA

RODRIGUEZ RUIZ, SEILA

ROJO LUEZAS, FRANCISCO JAVIER

ROMERO PASCUAL, DANIEL

ROZAS JOGLAR, FERNANDO

RUIZ ARNAIZ, MARIO

RUIZ LASO, JARA

RUIZ MARTIN, MIGUEL

RUIZ RAMIREZ, GERMAN

RUMOROSO REVUELTA, SERGIO

SAINZ TALLEDO, SERGIO

SAIZ CONDE, TANIA

SALMON DOMINGUEZ, CHRISTIAN

SAN EMETERIO TELECHEA, MIGUEL ANGEL

SAN MARTIN PARIENTE, DAVID

SANCHEZ-VALVERDE LOPEZ, CELIA

SANTAMARIA GARCIA, RAQUEL

SARABIA VELASCO, ALICIA

CVE-2025-7870

P4g. 32794

boc.cantabria.es

3/5




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 22 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 181

APELLIDOS Y NOMBRE

SMITH PERELA, SEGIS JOSE
SOLANA ALONSO, JONATAN
SOLAR ARENAL, DIEGO
SORDO SANCHEZ, ISAAC
SOTO GONZALEZ, JAVIER
TARDIO RiOS, CRISTIAN
TEZANOS GONZALEZ, RAMON
TOCA MOLINA, JAVIER

TORRE ALVAREZ, MELODY
TRESGALLO CUEVAS, SERGIO
TRUEBA GUTIERREZ, JOSE IVAN
VARELA MIER, PABLO
VENERO GONZALEZ, JUAN
VIDANIA DIEZ, OLMO

VIDIELLA CABRIA, DANIEL
VILLANUEVA PENA, PABLO

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSION

ALVAREZ LOPEZ, SAUL No aporta los permisos de conduccién requeridos

DIAZ SOLANA, VICENTE No aporta el permiso de conduccién A o A2

ESTEBAN ALONSO, DIEGO No aporta los permisos de conduccién requeridos

GARCIA GOMEZ, ALEJO JOAQUIN No aporta el D.N.I.

MONTOTO MENDEZ, SANDRA No aporta el permiso de conduccién B

RIOS BERRAL, IKER No aporta el permiso de conduccién A o A2

URIBARRI FUENTEVILLA, ENRIQUE No aporta ni el D.N.I._rji el tl’tulo.académico, ni los
permisos de conduccion requeridos

SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal Calificador, atendiendo a lo dispuesto en
la base sexta de la convocatoria:

Presidente: Titular: D. Tomas Gutiérrez Gdmez, Jefe Accidental de la Policia Local del
Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna, y como suplente D. José Antonio Sanchez Cavada,
Policia Local del Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna.

Vocales (con voz y voto):

Titular: D@ Sandra Sanudo Gutiérrez, funcionaria de carrera del Gobierno de Cantabria y
como suplente D@ Carmen Gomez Carrera, funcionaria de carrera del Gobierno de Cantabria.

Titular: D. Jaime Canal Fernandez, Policia Local del Ayuntamiento de Torrelavega y como
suplente, D. Fernando Diaz San Miguel, Policia Local del Ayuntamiento de Torrelavega.

Titular: D.@ Maria del Pilar Ezpeleta Hinojal, Administrativo del Ayuntamiento de Los Corrales
de Buelna y como suplente D.@ Marta Garcia Benito, Administrativo del Ayuntamiento de Los
Corrales de Buelna.

Titular: D. José Antonio Herrero Fernandez, Policia Local del Ayuntamiento de Santa Maria
de Caydn y como suplente D. Bernard Marcano Garcia, Policia Local del Ayuntamiento de Los

Corrales de Buelna. o
[eo]
Secretario (con voz y sin voto): E
Titular: D.2 M@ Isabel Garcia Cubino, Secretaria del Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna E
y como suplente, D.@ Ana Maria Garcia-Diego Ruiz, Técnico de la Administracién General del >
Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna.
Pag. 32795 boc.cantabria.es 4/5




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 22 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 181

TERCERO.- La celebracion del primer ejercicio de la oposiciéon (prueba test) tendra lugar
el martes 14 de octubre, a las 10:30 horas en Complejo Deportivo Municipal "Luis Andrés
Samperio Safiudo" sito en la calle San Fernando 1, Los Corrales de Buelna, debiendo comparecer
los opositores provistos del Documento Nacional de Identidad y boligrafo.

El Tribunal se constituira a las 10:00 horas del dia 30 de septiembre de 2025 en el salén
de plenos del Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna sito en Avda. Cantabria 3, Los Corrales
de Buelna.

CUARTO.- El hecho de figurar en la relacion de admitidos no prejuzga que se reconozcan a
los interesados la posesion de los requisitos exigidos en las Bases.

QUINTO.- Disponer la publicacion del anuncio de la presente Resolucién, de conformidad
con lo previsto en las bases sexta y séptima, en el BOC, en el Tablén de Edictos de
la Corporacion y en la sede electrénica del Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna:
http://loscorralesdebuelna.sedeelectronica.es."

Los Corrales de Buelna, 18 de septiembre de 2025.
El alcalde,

Julio Arranz Ochoa.
2025/7870

CVE-2025-7870

Pag. 32796

boc.cantabria.es

5/5




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-7831	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-7836	Orden PRE/89/2025, de 16 de septiembre, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-7832	Resolución, de 16 de septiembre de 2025, por la que se aprueba expediente para el nombramiento de directores y directoras en centros docentes públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2025-7857	Resolución, de 17 de septiembre de 2025, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-7809	Resolución de Alcaldía 421/2025, de 12 de septiembre, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-7810	Resolución de Alcaldía, de nombramiento de personal eventual.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-7806	Resolución de Alcaldía, de 12 de septiembre de 2025, de delegación de funciones por ausencia del titular.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-7823	Resolución Rectoral (R.R.1124/25), por la que se convoca proceso para la creación de bolsas de empleo de profesorado de sustitución. Concurso número 2 BS 2025-2026.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-7814	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el acceso, mediante promoción interna, concurso-oposición, de una plaza de Oficial Policía Local, vacante en la plantilla de personal funcionario de carrera.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-7870	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la cobertura, mediante oposición libre, de tres plazas de Policía Local, designación del Tribunal y lugar y fecha de celebración del primer ejercicio.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-7807	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la cobertura en propiedad, como funcionario de carrera, por el procedimiento de oposición libre, de una (1) plaza de Subalterno, encuadrada en la escala de admi


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-7813	Trámite de audiencia en relación con el recurso alzada interpuesto contra la Resolución de resultados definitivos del único ejercicio y relación definitiva de aspirantes que han superado fase de oposición correspondiente al proceso selectivo



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2025-7827	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2025-7846	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 5/2025, en la modalidad de suplementos de créditos financiados con cargo al remanente líquido de tesorería. Expediente 2025/96.

	Concejo Abierto de Rucandio de Bricia
	CVE-2025-7821	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Suano
	CVE-2025-7818	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-7820	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Recogida de Basuras del cuarto bimestre de 2025 (julio y agosto), y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/938.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-7816	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-7817	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-7808	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/1064.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-7833	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2025-7815	Aprobación, exposición pública de los padrones y listas cobratorias de la Tasa por Abastecimiento de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-7812	Propuesta de resolución provisional de la Orden PRE/84/2025, de 26 de junio, por la que se procede a la convocatoria de las subvenciones a municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria afectados por riesgo de despoblamiento destinadas a f
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-7830	Resolución de 12 de septiembre de 2025 por la que se hacen públicos los premios extraordinarios concedidos al amparo de la Orden EDU/18/2025, por la se convocan los premios extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2024/2025 

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-7819	Resolución de Alcaldía 1171/2025, de 5 de septiembre, de resolución definitiva de la convocatoria de ayudas para la adquisición de libros de texto, material escolar y gastos de matrícula universitaria para el curso 2024-2025. Expediente AYT/



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-7433	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de almacén de maquinaria agrícola y forrajes y cuadra en Piedras Blancas, término municipal de Alfoz de Lloredo. Expediente 316300.
	CVE-2025-7608	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Liaño, término municipal de Villaescusa. Expediente 316395.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2025-7775	Concesión de licencia de primera ocupación para el acondicionamiento y cambio de uso de local a vivienda. Expediente 367/2023.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-7829	Información pública de extravío del título de Técnico en Equipos Electrónicos de Consumo.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-7844	Corrección de errores de la Resolución de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades, de 18 de junio de 2025, por la que se convoca el procedimiento de admisión y matriculación del alumnado para cursar el bloque común 
	CVE-2025-7366	Orden EDU/50/2025, de 26 de agosto, por la que se determina el currículo y se regulan determinados aspectos organizativos para los ciclos formativos de grado medio de la familia profesional Edificación y Obra Civil en el ámbito de la Comunid
	CVE-2025-7367	Orden EDU/51/2025, de 26 de agosto, por la que se determina el currículo y se regulan determinados aspectos organizativos para los ciclos formativos de grado superior de la familia profesional Edificación y Obra Civil en el ámbito de la Comu

	Consejería de Salud
	CVE-2025-7503	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Servicio Cántabro De Salud y la Asociación Amara Cantabria para el desarrollo de un programa específico de apoyo a pacientes menores con cáncer y sus familiares en el ámbi






